
PAVADINIMAS

Panevėžio apskrities VPK

Rokiškio rajono policijos komisariato ir

ūkininkų pasitarimas

2021 m. gruodžio 08 d.

RIMANTAS ČEPULIS

Rokiškio rajono policijos

komisariato viršininkas

2021 m. Rokiškis



NUSIKALSTAMOS VEIKOS IR JŲ TYRIMO DINAMIKA

(2017 m. – 2021 m.10 mėn.)

0

100

200

300

400

500

600

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021m. 10 mėn.

595

499

419

303

256

371
341

294

210

177

Užregistruota nusikaltimų

Ištirta nusikaltimų 

Rokiškio rajono  policijos komisariatas 
2021 m. Rokiškis



NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ IŠTYRIMO DINAMIKA

(2017 m. -2021 m.10 mėn.)

62,4

68,3

70,2
69,3 68,9

58

60

62

64

66

68

70

72

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Rokiškio rajono  policijos komisariatas 
2021 m. Rokiškis



NUSIKALSTAMOS VEIKOS PAGAL SENIŪNIJAS
(2018 m. - 2021 m. 11 mėn.)

Rokiškio rajono  policijos komisariatas 
2021 m. Rokiškis

271

109

54

27 27
13

56

20
28

61

153

72

55

27 22
12

44

16
24

46

160

46
54

28

9 4

28

12 12

50

182

54

35 31
19 13

27

8

35 37

0

50

100

150

200

250

300

Rokiškio Rokiškio 
kaimiškoji 

Juodupės Kamajų Panemunėlio Kazliškio Pandėlio Kriaunų Jūžintų Obelių

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m. 



DUOMENYS APIE VAGYSTES 

ROKIŠKIO RAJONE 
(2017 m. - 2021 m. 10 mėn.)

143

101

83

51
42

30 27
21

8 10

21,0

26,7
25,3

15,7

23,8

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

50

100

150

200

250

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 10 mėn.

Registruota

Ištirta

Ištirta proc.

Rokiškio rajono  policijos komisariatas 
2021 m. Rokiškis



54

485

157

89 109 123

23 37 41

690

71

423

249

74
123

222

44 67 47

911

17

-62

92

-15

14

99

21 30 6

221

-200

0

200

400

600

800

1000

Alytaus 
apskr.

Kauno apskr. Klaipėdos 
apskr.

Marijampolės 
apskr.

Panevėžio 
apskr.

Šiaulių 
apskr.

Tauragės 
apskr.

Telšių apskr. Utenos 
apskr.

Vilniaus 
apskr.

2020 m.

2021 m.

Skirtumas

2020-2021 m. policijos įstaigose užregistruota sukčiavimų

(IRD prie LR VRM duomenys FORMA_EK-ITĮ)

Sukčiavimų policijos įstaigose užregistruota 369, arba 19,8 % daugiau



SUKČIAVIMAI

2020-2021 m. Rokiškio r. PK užregistruoti nusikaltimai

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2020 m. 2021 m. Skirtumas

7

9

2

2020 m.

2021 m. 

Skirtumas



NUSIKALTIMAI ELEKTRONINĖJE ERDVĖJE

2020-2021 m. policijos įstaigose užregistruota ir ištirta nusikaltimų 

elektroninėje erdvėje (IRD prie LR VRM duomenys FORMA_EK-ITĮ)

0

100

200

300

400

500

600

2020 m. 2021 m. Skirtumas

371

583

212

4 7 3

Užregistruota nusikaltimų

Rokiškio r. PK



ADMINISTRACINIAI NUSIŽENGIMAI

108 str. (smulki vagystė) 

(2017-2021 metai)

186

164

144

170

91

137

107
101

146

76

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

2017 2018 2019 2020 2021



 REGISTRUOTŲ IKITEISMINIŲ TYRIMŲ 

 DĖL VAGYSČIŲ IŠ ŪKININKŲ SKAIČIUS

 (2018-2021 metai)

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Panevėžio apskr. -121 Rokiškio r. -28

37

8

37

9

47

10

1

2018 2019 2020 2021



 ROKIŠKIO RAJONE REGISTRUOTŲ IKITEISMINIŲ TYRIMŲ 

DĖL VAGYSČIŲ SKAIČIUS PAGAL SENIŪNIJAS IŠ ŪKININKŲ

 (2018-2021 metai)

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

5

1

5

2

4

3

5

4

1

2

1

Rokiškio m. Rokiškio kaim.

Juodupės Obelių



 REGISTRUOTŲ VAGYSČIŲ IŠ ŪKININKŲ METU ATVEJAIS 

PAVOGTI OBJEKTAI PANEVĖŽIO APSKRITYJE

 (2018 -2021 metai)

0

10

20

30

40

50

60

Objektai

51

25

18

11
9

6

3
2

9

Kuras, detalės

Įvairūs įrankiai

Navigacinės sistemos

Chemikalai, trąšos

Įvairūs varikliai ir 
priedai

Transportas

Elektrinių piemenų 
dalys

Sodinukai

Kita



 REGISTRUOTŲ VAGYSČIŲ IŠ ŪKININKŲ METU ATVEJAIS 

PAVOGTI OBJEKTAI ROKIŠKIO RAJONE

 (2018 -2021 metai)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Objektai

15

8

1

5

1 1

2

0

2

Kuras, detalės

Įvairūs įrankiai

Navigacinės sistemos

Chemikalai, trąšos

Įvairūs varikliai ir 
priedai

Transportas

Elektrinių piemenų 
dalys

Sodinukai

Kita



 TURTO APSAUGA



• Panevėžio apskrityje per paskutinius tris metus 

daugiausiai vagysčių iš ūkininkų buvo įvykdyta pavasario 

metu - 55 vagystės, daugiausia balandžio mėnesiais- 31, 

mažiausiai žiemos metu 18 vagysčių, mažiausiai gruodžio 

mėnesiais -3. 

• Pasvalyje- daugiausiai vagysčių buvo padaryta taip pat 

pavasario mėnesiais (10), mažiausiai žiemos metu (3),

PREVENCINĖS PRIEMONĖS

Nepamiršti rakinti technikos, stovinčios kiemuose, garažuose, angaruose.

Brangių trąšų ir sėklų, kompiuterizuotos įrangos nelaikyti nuošaliuose pastatuose, vietose,        

kur nėra įrengta apsaugos. 

Pasirūpinti, kad patalpos būtų tinkamai apsaugotos nuo įsibrovimo - įsirengti kokybiškas        

spynas, sandarius langus ir duris, signalizaciją, vaizdo kameras.

Periodiškai patikrinti ar apsaugos įranga veikia- pasitaiko atvejų, kad aiškinantis   

nusikaltimus, paaiškėja, kad nors apsaugos priemonės ir būna įrengtos, tačiau jos įvykio 

metu būna neveikiančios, nusuktos vaizdo kameros ar signalizacijos sistema netinkamai 

veikia. 

Pasirūpinti, kad pašaliniai asmenys vizualiai negalėtų matyti kas laikoma patalpose.   

Vertingo turto nelaikyti lengvai prieinamose vietose, tose vietose, kurios nėra stebimos 

vaizdo kamerų.



• Panevėžio apskrityje per paskutinius tris metus 

daugiausiai vagysčių iš ūkininkų buvo įvykdyta pavasario 

metu - 55 vagystės, daugiausia balandžio mėnesiais- 31, 

mažiausiai žiemos metu 18 vagysčių, mažiausiai gruodžio 

mėnesiais -3. 

• Pasvalyje- daugiausiai vagysčių buvo padaryta taip pat 

pavasario mėnesiais (10), mažiausiai žiemos metu (3),

ELEKTRONINIŲ NUSIKALTIMŲ GRĖSMĖS

Policija įspėja nesusigundyti internetu įsigyti prekių žymiai pigiau nei rinkos  

kaina.

Sukčiai parduodamos technikos skelbimus dažniausiai talpina skelbimų   

portaluose „Skelbiu", „Autogidas", „Autoplius" ir kt.

Nemokėkite avanso už perkamą prekę, jei nesate įsitikinęs pardavėjo patikimumu.

Visada atkreipkite dėmesį į tai,  kiek pardavėjas įdėjo skelbimų, kada sukurtas 

vartotojas.

Nusikaltėliai gali išvilioti asmens informaciją iš jūsų naudodamiesi paskatomis 

(apdovanojimai, žaidimų prizai, didžiulės nuolaidos, ypatingos lengvatos, skubios 

galimybės ir pan.), taip pat pasitelkdami grasinimus ar įspėjimus („Patikrinkite, ar 

nebuvo        įsilaužta į jūsų asmens informacijos duomenų bazę“, „Į jūsų banko sąskaitą buvo  

įsilaužta“, „Jei norite toliau naudotis „XYZ“ paslauga, turite…“ ir pan.)

Neatidarinėti gautų SMS pranešimų, kuriuose prašoma prisijungti prie SMART ID     

programėlės, jeigu jūs patys ne inicijavote mokėjimų.



• Panevėžio apskrityje per paskutinius tris metus 

daugiausiai vagysčių iš ūkininkų buvo įvykdyta pavasario 

metu - 55 vagystės, daugiausia balandžio mėnesiais- 31, 

mažiausiai žiemos metu 18 vagysčių, mažiausiai gruodžio 

mėnesiais -3. 

• Pasvalyje- daugiausiai vagysčių buvo padaryta taip pat 

pavasario mėnesiais (10), mažiausiai žiemos metu (3),

INFORMACIJOS TEIKIMAS

Pareigūnai prašo ūkininkų  kilus įtarimų dėl sukčiavimų, ar dėl parduodamų 

prekių teisėto įsigijimo, informuoti apie asmenis (jų naudojamas transporto 

priemones), kurie siūlo įsigyti  prekes,  žemės ūkyje naudojamas chemines 

medžiagas ar sėklas, pigiau negu rinkos kaina. 

Pastebėję įtartinus asmenis, automobilius netoli savo ūkių, užsirašykite, 

nufotografuokite, įsiminkite kuo daugiau smulkių detalių apie transporto priemonę, 

koks jos valstybinis numeris, automobilio markė, modelis, spalva. Pasistenkite 

įsiminti kuo daugiau įtartinų asmenų požymių: kaip apsirengę, koks maždaug ūgis, 

kūno sudėjimas, kokios spalvos ir ilgio plaukai, kokios spalvos akys, ypatingai 

atkreipkite dėmesį į išskirtinius požymius!

Jei pastebėjote kaimynystėje esančiuose ūkiuose įtartinus asmenis, nedelsiant 

praneškite apie tai kaimynams. Apie įtartinus asmenis automobilius, pavojingas 

situacijas, nedelsiant praneškite bendruoju pagalbos telefonu 112, bet kuriuo paros 

metu.

Pranešimus taip pat galite pateikti  elektroninių paslaugų sistemos portale 

www.epolicija.lt, arba policijos informacijos telefonu: 8 700 60 000 ( 7.00–20.00 val.)   

Kreiptis dėl konsultacijos galite ir el. paštu info@policija.lt

http://www.epolicija.lt/


ROKIŠKIO RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO

PAREIGŪNŲ KONTAKTAI

VEIKLOS SKYRIAUS VIRŠINIKAS ROBERTAS KRASAUSKAS

mobilus tel. 8 698 72686 , kabineto tel. 8 700 62620

VYRIAUSIEJI TYRĖJAI:

ROKIŠKIO MIESTAS
Aidas Kiukys – mobilus tel. 8 676 39346 ; kabineto tel. Nr. 8 700 62627

ROKIŠKIO KAIMIŠKOJI , JUODUPĖS, OBELIŲ SENIŪNIJOS

Tomas Kuolas – mobilus tel. 8 682 21235 kabineto tel. Nr. 8 700 62630

JŪŽINTŲ, KAMAJŲ, PANEMUNĖLIO, KAZLIŠKIO, PANDĖLIO, KRIAUNŲ 

SENIŪNIJOS

Gintarė Vieščiūnaitė – mobilus tel. 8 682 24125, kabineto tel. Nr. 8 700 62634

BENDRUOMENĖS PAREIGŪNĖ:

Jolita Baltrūnienė – mobilus tel. 8 682 21079, kab. tel. Nr. 8 700 62639

el. p. jolita.baltruniene@policija.lt



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

RIMANTAS ČEPULIS

Rokiškio rajono policijos

komisariato viršininkas

Rokiškio rajono  policijos komisariatas 
2021 m. Rokiškis


